UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Medicina

Avenida Para, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: 34 3225-8604 - Bloco 2U - Sala 23

INFORME

Processo nº 23117.063705/2024-10

Através deste, a comissão de seleção do Edital de Seleção de Estudantes para ingresso no PET Medicina, Edital FAMED nº 6/2024, torna
público o resultado da segunda etapa da seleção.

Recordarmos aos(às) candidatos(as) que, conforme o Edital, este processo seletivo tem validade até 30/06/2025, a partir da
divulgação do resultado. Dessa forma, no período de validade do edital, os(as) candidatos(as) classificados(as) em lista de espera
podem ser chamados(as), a partir da lista de classificação geral, para assumir vagas no grupo PET Medicina, mediante disponibilidade
dessas.

Observações importantes:

01) Conforme o Edital, item 5.1.3.5, “Caso o arquivo exceda o número de páginas permitida, o(a) candidato(a) perderá 10 pontos por
página excedente.”. Recordamos que, conforme o item 5.1.3.1, subitem g), o documento enviado não deveria exceder 4 páginas,
excetuando-se dessa contagem apenas a capa e a contracapa.

03) Conforme o Edital, item 4.5, “Caso o(a) candidato(a) queira retificar a inscrição enviada, deverá enviar novo e-mail seguindo todas
as regras de envio da inscrição, escrevendo no corpo do e-mail que a inscrição anterior deve ser desconsiderada. A retificação da
inscrição somente será acolhida se recebida dentro dos prazos estabelecidos no presente edital para tal. Caso a retificação seja
recebida fora do prazo editalício, será considerada a inscrição enviada dentro do prazo.”

01) Conforme o Edital, “5.1.1 O processo seletivo contará com duas etapas avaliativas, a primeira será ELIMINATÓRIA, e a segunda,
CLASSIFICATÓRIA. Em caso de empate em qualquer uma das etapas, o desempate será feito obedecendo, sucessivamente, os
seguintes critérios: I. Candidato(a) com maior pontuação de participação nos eventos do PET Medicina UFU. [...]”. Assim sendo,
anexamos neste documento as notas dos(as) candidatos(as) no critério “participação nos eventos do PET Medicina UFU” para fins de
desempate, quando necessário.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Danilo Borges Paulino

Tutor do Grupo PET Medicina
Membro da Comissão de Seleção

Profa. Ms. Letícia Sanchez Ferreira
Docente efetiva do curso de Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Ac. Kennedy Nicodemos de Sousa
Discente bolsista do grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

 PROJETO ENTREVISTA
NÚMERO

MATRÍCULA
Originalidade
da Proposta

Presença
de todos os
tópicos de

organização
da

atividade

Potencial
da ação

em
articular-
se com o
ensino, a
pesquisa

e a
extensão

Excedeu
ao limite

de
páginas

permitido

Conhecimento
das normas,
objetivos e
concepção

filosófica do
PET. Disponibili-

dade para o
compromisso

com as
atividades do

grupo

Capacidade
de

responder
ao desafio
proposto,

segundo as
normas,

objetivos e
concepção
filosófica
do PET

Correlação da
intencionalidade

do(a)
candidato(a) em
fazer parte do

grupo PET
Medicina, com

sua ação
proposta e com

as normas,
objetivos e
concepção

filosófica do PET

TOTAL

12311MED073 25 20 12,5 0 10 10 10 87,5
12221MED055 0 20 25 0 10 10 10 75
12321MED010 25 20 25 0 10 5 10 95
12411MED072 25 20 12,5 -10 5 10 10 72,5
12221MED006 25 20 25 0 5 10 10 95
12211MED059 12,5 20 25 -10 10 10 10 77,5
12311MED065 25 20 12,5 0 10 10 10 87,5
12321MED011 25 10 12,5 0 5 5 5 62,5
12221MED084 25 20 25 0 5 10 10 95

Informe 5880954         SEI 23117.063705/2024-10 / pg. 1

NÚMERO MATRÍCULA Pontos Eventos
PET

12311MED073 35
12221MED055 30
12321MED010 45
12411MED072 30
12221MED006 35
12211MED059 25
12311MED065 25
12321MED011 35
12221MED084 30

Documento assinado eletronicamente por Danilo Borges Paulino, Professor(a) do Magistério Superior, em 18/11/2024, às 09:26,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5880954 e o código CRC 0C6A3044.

Referência: Processo nº 23117.063705/2024-10 SEI nº 5880954

Informe 5880954         SEI 23117.063705/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informe 5880954